
Amerykański  senator
zablokował  sprzedaż  broni
Węgrom
15 czerwca 2023
Starszy republikanin w Komisji Spraw Zagranicznych Senatu USA,
Jim Risch (R-Idaho), zablokował wartą 735 milionów dolarów
amerykańską broń dla Węgier z powodu opóźnienia Budapesztu w
ratyfikacji członkostwa Szwecji w NATO. Senator powiedział o
tym w wywiadzie dla „The Washington Post” opublikowanym w
środę.

„Od  pewnego  czasu  bezpośrednio  wyrażam  obawy  wobec
węgierskiego  parlamentu  z  powodu  odmowy  posunięcia  naprzód
głosowania w sprawie przyjęcia Szwecji do NATO. Ponieważ jest
już  czerwiec,  a  kwestia  ta  nadal  pozostaje  nierozwiązana,
zdecydowałem się zawiesić sprzedaż nowej amerykańskiej broni
na Węgry” – powiedział Risch.

Według gazety amerykańscy urzędnicy obawiają się, że decyzja
Węgier i Turcji o opóźnieniu ratyfikacji członkostwa Szwecji w
Sojuszu  Północnoatlantyckim  może  sprawić,  że  sojusz  będzie
wyglądał  na  podzielony  i  nieskuteczny.  Ambasador  USA  w
Budapeszcie David Pressman powiedział, że Stany Zjednoczone
mają  „prawdziwe  obawy  co  do  strategicznych  decyzji
podejmowanych  przez  Węgry”.

Zablokowany  pakiet  zawierał  24  wyrzutnie  rakietowe  HIMARS,
amunicję,  a  także  powiązany  sprzęt  techniczny  i  części
zamienne. Według Rischa zablokowanie dostawy pozwoli Stanom
Zjednoczonym wywrzeć presję na Węgry, aby Budapeszt zgodził
się  na  rozszerzenie  Sojuszu  przed  kolejnym  szczytem  NATO,
który odbędzie się w Wilnie w dniach 11-12 lipca.

Przystąpienie Szwecji do NATO komplikuje stanowisko Węgier.
Według premiera tego kraju, Viktora Orbana, jego państwo nie
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jest  jeszcze  gotowe  do  ratyfikowania  wniosku  Szwecji  o
przystąpienie  do  sojuszu,  ponieważ  między  Budapesztem  a
Sztokholmem  utrzymują  się  poważne  nieporozumienia.  Rząd
wyraził niezadowolenie z faktu, że w ostatnich latach szwedzcy
politycy regularnie wysuwali bezpodstawne oskarżenia przeciwko
Węgrom o odejście od demokracji i domagali się zablokowania
należnych im funduszy unijnych.
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